MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COLÉGIO PEDRO II

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES EDITAL Nº 18/2024

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, em cumprimento ao disposto

nos itens 8.18 do Edital Nº 18/2024, torna público o resultado da verificação de veracidade da

autodeclaração dos candidatos que optaram por concorrer às vagas reservadas, conforme abaixo.

O candidato não aprovado que desejar interpor recurso poderá fazê-lo, mediante

requerimento próprio, utilizando o formulário anexo, de 17 a 18 de outubro de 2024, seguindo o

estipulado no item 8.19 do Edital, que deverá ser encaminhado, no formato disponibilizado no Anexo

V (clique aqui para download), através do e-mail recurso.pss@cp2.g12.br.

O resultado final do processo seletivo será divulgado, após análise dos recursos interpostos,

na página de concursos do Colégio Pedro II: http://dhui.cp2.g12.br, na data provável de 23 de

outubro de 2024.

Divulga-se abaixo o resultado conforme avaliação realizada pela Comissão designada para

a verificação da veracidade da autodeclaração.

Rio de janeiro, 17 de outubro de 2024.

Inscrição Nome Resultado

BIO.018.00214/24  BÁRBARA CRISTINA MORELLI COSTA DE SOUZA  Apta

BIO.018.00083/24  ANDRESSA MARTTORELLI  Apta

BIO.018.00082/24  JAQUELINE LOPES DE OLIVEIRA  Apta

BIO.018.00255/24  MABEL DE SOUZA CIRNE  Inapta

BIO.018.00225/24  TÁBATA ELISE FERREIRA CORDEIRO  Eliminada

    17/10/2024 10:42   Página 1 de 1

https://drive.google.com/uc?export=download&id=11Zp28tGkJrr6NV4pPxW0kT3nC3JZZ9Yv